
UCHWAŁA NR 297/XLIV/2022 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

z dnia 26 maja 2022 r.

w sprawie nadania statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-* 
Kamiennej Szpitalowi Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej-Curie

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655 i 974)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.
Nadaje się statut Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitalowi 

Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej-Curie w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.
Traci moc Uchwała Nr 248/XXXVI/2017 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 7 września 

2017 r. w sprawie nadania statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
Szpitalowi Powiatowemu im. Marii Skłodowskiej-Curie (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2017 r. 
poz. 2731 i 3935).

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 4 .

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Sfcarzlyskiego

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 297/XLIV/2022 
Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 26 maja 2022 r.

Statut
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie

Rozdział 1 
Nazwa i siedziba

§ 1.

1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, zwany dalej „Zespołem” jest podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

2. Zespół może posługiwać się zamiennie nazwą: Szpital Powiatowy w Skarżysku-Kamiennej.

§2.
Siedziba Zespołu mieści się w Skarżysku-Kamiennej; ul. Szpitalna 1, 26-110 Skarżysko-Kamienna.

§3.
Zespół jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
w Kielcach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000014535.

§4.
Podmiotem tworzącym Zespól jest Powiat Skarżyski.

§5.
W Zespole działają następujące zakłady lecznicze:

1) Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej
Skłodowskiej-Curie -  Szpital;

Szpital Powiatowy im. Marii

2) Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej
Skłodowskiej-Curie -  Opieka długoterminowa;

Szpital Powiatowy im. Marii

3) Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej
Skłodowskiej-Curie -  Ambulatoryjna opieka zdrowotna.

Szpital Powiatowy im. Marii

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podoisany Strona 1



Rozdział 2 
Cele i zadania

§6.
Celem funkcjonowania Zespołu jest:

1) wykonywanie działalności leczniczej w rodzaju stacjonarnej i ambulatoryjnej opieki 
zdrowotnej polegającej na udzielaniu kompleksowych świadczeń służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu łub poprawie zdrowia oraz innych działań medycznych 
wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 
wykonywania,

2) podnoszenie efektywności leczenia,
3) promocja zdrowia -  promowanie zdrowego stylu życia,
4) rozwój kadr medycznych.

§7.
1. Do zadań Zespołu należy udzielanie następujących świadczeń zdrowotnych:

1) leczenie szpitalne, w tym hospitalizacja osób wymagających całodobowych, całodziennych 
lub jednodniowych świadczeń zdrowotnych,

2) ambulatoryjna opieka specjalistyczna,
3) rehabilitacja lecznicza,
4) świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze,
5) pomoc doraźna i medycyna ratunkowa,
6) diagnostyka laboratoryjna,
7) diagnostyka obrazowa,
8) podstawowa opieka zdrowotna, w tym nocna i świąteczna opieka zdrowotna,
9) świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie,
10) profilaktyczne programy zdrowotne.

2. Zespół uczestniczy w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego
i kształceniu osób wykonujących zawody medyczne na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach regulujących kształcenie tych osób.

3. Zespół może we współpracy z ośrodkami naukowo-dydaktycznymi organizować oraz prowadzić
kształcenie przed- i podyplomowe w zawodach medycznych oraz organizować i prowadzić 
badania naukowe w dziedzinach będących przedmiotem działalności podstawowej jednostki 
oraz wdrażać nowe technologie medyczne i metody leczenia.

4. Zespół może uczestniczyć w prowadzeniu badań klinicznych na zasadach określonych

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 2



w odrębnych przepisach.
5. Zespół dla osiągnięcia swoich celów i realizacji zadań współdziała z innymi podmiotami 

wykonującymi działalność leczniczą, placówkami naukowo-badawczymi, samorządami 
terytorialnymi i zawodowymi, organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami, instytucjami 
wykonującymi zadania z obszaru pomocy społecznej, inspekcją sanitarną, inspekcją 
farmaceutyczną oraz innymi państwowymi i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, 
związkami zawodowymi i innymi organizacjami i podmiotami.

§8.
1. Zespół może prowadzić działalność inną niż działalność lecznicza pod warunkiem, że nie będzie 

uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia.
2. Działalność wskazana w ust. 1 może być prowadzona w zakresie:

1) prowadzenia zajęć praktycznych, praktyk zawodowych,
2) sterylizowania narzędzi,
3) transportu sanitarnego osób hospitalizowanych,
4) świadczenia usług przechowywania zwłok,
5) wynajmowania pomieszczeń na realizację świadczeń zdrowotnych w oparciu o umowy,

6) prowadzenia działalności gastronomicznej,
7) dzierżawienia gruntu, pomieszczeń oraz powierzchni na zewnątrz i wewnątrz budynków na 

działalność reklamową oraz usługowo-handlową,
8) organizacji konferencji naukowych i szkoleń, konsultacji,
9) wynajmowania pomieszczeń na realizację konferencji naukowych i szkoleń, konsultacji,
10) dzierżawienia urządzeń, sprzętu,
11) świadczenia usług: prosektoryjnych, parkingowych.

3. Obsługą działalności określonej w ust. 2 zajmują się komórki organizacyjne o charakterze
administracyjnym, finansowym i technicznym, o których mowa w § 14 ust. 2.

4. Dochody uzyskiwane w wyniku prowadzenia działalności wskazanej w ust. 2 będą w całości 
przeznaczone na realizację działalności statutowej Zespołu.

Rozdział 3
Organy i struktura organizacyjna

§9.
Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu;

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podoisany Strona 3



2) Rada Społeczna.
§ 10.

1. Dyrektor kieruje działalnością Zespołu, podejmuje decyzje dotyczące jego organizacji 
i funkcjonowania oraz realizacji zadań, jest przełożonym wszystkich jego pracowników.

2. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy:
1) Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych,
2) Głównego Księgowego,
3) Naczelnej Pielęgniarki,
4) kierowników i koordynatorów komórek organizacyjnych,
5) upoważnionych osób, w zakresie udzielonych upoważnień.

3. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje zastępca lub inna osoba na podstawie 
udzielonego przez Dyrektora pisemnego upoważnienia.

4. Zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust. 2 ustala 
Dyrektor w zakresach czynności.

§ 11.

1. W Zespole działa Rada Społeczna, która jest organem:
1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego,
2) doradczym Dyrektora.

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Powiatu Skarżyskiego.
3. Rada Powiatu Skarżyskiego, na wniosek Przewodniczącego Rady Społecznej przyjęty przez 

Radę Społeczną, może przed upływem kadencji odwołać członka Rady, który nie wypełnia 
swoich obowiązków.

4. Przed upływem kadencji, po uzyskaniu stosownej informacji, Rada Powiatu odwołuje 
członków Rady Społecznej w przypadku:
1) pisemnej rezygnacji,
2) prawomocnego wyroku skazującego za przestępstwo popełnione z winy umyślnej,
3) podjęcia współpracy lub pracy w Zespole lub w podmiocie konkurencyjnym dla Zespołu,
4) podejmowania działań na szkodę Zespołu,
5) stanu zdrowia uniemożliwiającego wypełnianie roli członka Rady Społecznej,
6) śmierci,
7) wniosku podmiotu desygnującego daną osobę ojej odwołanie.

§ 12.

1. Rada Społeczna składa się z 7 osób, w tym: z przewodniczącego w osobie Starosty

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 4



Skarżyskiego lub osoby przez niego wyznaczonej, przedstawiciela Wojewody 
Świętokrzyskiego, przedstawiciela Naczelnej Rady Lekarskiej, przedstawiciela Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych oraz członków wybranych przez Radę Powiatu Skarżyskiego.

2. Kadencja Rady Społecznej rozpoczyna się z chwilą jej powołania i upływa z dniem 
zakończenia kadencji Rady Powiatu Skarżyskiego, która ją powołała.

3. Rada Społeczna działa do dnia powołania Rady Społecznej na kolejną kadencję.

§ 13.

Rada Społeczna wykonuje zadania określone w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, 
w tym zwłaszcza w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

§ 14.

1. Zespół jako podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą w ramach:
1) Oddziałów szpitalnych oraz innych komórek organizacyjnych funkcjonujących w ich 

strukturze:
1.1. Oddział Chorób Wewnętrznych

-  Pracownia Echokardiografii
1.2. Oddział Neurologiczny

-  Pracownia EEG/EMG
1.3. Oddział Udarowy

1.4. Oddział Rehabilitacji Neurologicznej
1.5. Oddział Chirurgiczny

-  Pracownia Endoskopowa
-  Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy Pracowni Endoskopowej

1.6. Oddział Urazowo -  Ortopedyczny
1.7. Oddział Otolaryngologiczny
1.8. Oddział Rehabilitacji Stacjonarnej
1.9. Oddział Rehabilitacji Dzienny
1.10. Szpitalny Oddział Ratunkowy
1.11. Oddział Położniczo -  Ginekologiczny
1.12. Oddział Pediatryczny
1.13. Oddział Neonatologiczny
1.14. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

-  Pododdział Anestezjologii
1.15. B1 ok Operacyj ny

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 5



2) Izb Przyjęć
3) Zakładu Opiekuńczo -  Leczniczego
4) Poradni specjalistycznych i funkcjonujących w ich strukturze gabinetów diagnostyczno -  

zabiegowych:
4.1 Kardiologiczna
4.2 Neurologiczna
4.3 Rehabilitacyjna
4.4 Chorób Zakaźnych
4.5 Neonatologiczna
4.6 Chirurgiczna

-  Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni Chirurgicznej
4.7 Chirurgii Onkologicznej

-  Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy Poradni Chirurgii Onkologicznej
4.8 Położniczo-Ginekologiczna

-  Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy Poradni Położniczo-Ginekologicznej
4.9 Ortopedyczna

-  Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy Poradni Ortopedycznej
4.10 Laryngologiczna

-  Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy Poradni Laryngologicznej
4.11 Urologiczna

-  Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy Poradni Urologicznej
4.12 Chirurgii Stomatologicznej

5) Działów diagnostycznych i pomocniczych:
5.1 Apteka Szpitalna
5.2 Dział Centralnej Sterylizatomi
5.3 Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej

-  Pracownia Serologii

-  Laboratorium Bakteriologiczne
5.4 Zakład Diagnostyki Obrazowej

-  Pracownia USG

-  Pracownia Tomografii Komputerowej

-  Pracownia Mammografii
6) Prosektorium

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 6



7) Pracowni Fizjoterapii
8) Pracowni Anatomopatologicznej
9) Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej

-  Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej.
2. Ponadto w ramach obsługi administracyjnej, finansowej i technicznej w Zespole funkcjonują 

działy, sekcje, zespoły, komisje oraz samodzielne stanowiska pracy podlegające bezpośrednio 
Dyrektorowi Zespołu.

3. Szczegółowy zakres zadań i kompetencji oraz podporządkowanie służbowe poszczególnych 
komórek organizacyjnych i stanowisk pracy Zespołu określa Regulamin Organizacyjny wraz 
z graficznym schematem organizacyjnym ustalony przez Dyrektora Zespołu.

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa

§ 15.

1. Gospodarka finansowa prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.

2. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej jest podmiotem sektora finansów 
publicznych.

3. Zespół prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, 
w tym w szczególności ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, ustawę z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej.

4. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora.
5. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.
6. Dyrektor przedkłada plan finansowy zaopiniowany przez Radę Społeczną Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie 
Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

Rozdział V
Postanowienia końcowe 

§ 16.

1. Statut nadaje Rada Powiatu Skarżyskiego.
2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE
Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. 

Marii Skłodowskiej-Curie zwrócił się z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w celu 
wprowadzenia zmian do statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

W projekcie tekstu Statutu wprowadzone zostały zmiany przede wszystkim o 
charakterze organizacyjnym. W § 14 przedstawiono wszystkie komórki organizacyjne
działalności podstawowej (medycznej), gdzie zaproponowano „uporządkowanie" przypisanych 
poszczególnym oddziałom, poradniom czy zakładom - komórek funkcjonujących w ich 
strukturze tj. pracownie i gabinety diagnostyczno - zabiegowe. Zmiany te są przede wszystkim 
podyktowane zmianą przepisów prawa, bo zgodnie z zapisami ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych: „Świadczeniodawcy, którzy zawarli umowę 
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, są obowiązani do stosowania standardu rachunku 
kosztów", zatem należało m.in. usystematyzować OPK (ośrodek powstawania kosztów) 
poprzez przypisanie kodu funkcji i kodu charakteryzującego specjalność komórki 
organizacyjnej, bez konieczności umieszczania ich w numerze konta. Dodano zatem w 
Zakładzie Diagnostyki Obrazowej (ZDO) zgodnie z ww. zasadami - Pracownię USG i Pracownię 
Mammografii. Wcześniej była tylko wyszczególniona Pracownia Tomografii Komputerowej, a 
badania mammograficzne i USG były wykonywane z „przypisaniem" kosztów do kosztów 
całego Zakładu Diagnostyki razem np. z badaniami RTG.

Dokonano zmiany nazwy Poradni Ginekologiczno - Położniczej na Poradnię 
Położniczo-Ginekologiczną oraz Gabinetu diagnostyczno - zabiegowego Poradni 
Ginekologiczno-Położniczej na Gabinet diagnostyczno - zabiegowy Poradni Położniczo - 
Ginekologicznej wg brzmienia nazwy Oddziału (Oddział Położniczo-Ginekologiczny). Zmiana ta 
będzie też zgodna z Rejestrem Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą Wojewody 
Świętokrzyskiego. Wykreślono z listy oddziałów Oddział Wewnętrzny o profilu kardiologicznym 
utworzony Uchwałą Nr 292/2017 z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie wprowadzenia zmian do 
statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii 
Skłodowskiej-Curie. Planowano utworzenie takiego oddziału, ale finalnie nie funkcjonuje on w 
strukturze organizacyjnej.

W projekcie dokumentu komórki administracji, finansowe, techniczne i obsługi zostały 
wykreślone, a szczegółowy zakres zadań i kompetencji oraz podporządkowanie służbowe 
poszczególnych komórek organizacyjnych i stanowisk pracy Zespołu określa Regulamin 
Organizacyjny wraz z graficznym schematem organizacyjnym.

Dodatkowo w tekście uaktualniono i zmieniono:
- cele i zadania Zespołu,
Do zadań realizowanych przez Zespół dodano zapisy dotyczące kształcenia osób 
wykonujących zawody medyczne oraz prowadzenie badań klinicznych (Oddziały: Neurologii 
i Udarowy prowadzą takie badania) - (§ 7).

rodzaje działalności innej niż działalność lecznicza, ponieważ wykreślono np. usługę 
odpłatnego zakwaterowania, świadczoną uprzednio w pomieszczeniach obecnie już 
funkcjonujących poradni specjalistycznych w budynku Administracji, a dodano 
prowadzenie zajęć praktycznych, praktyk zawodowych, które faktycznie są realizowane 
w placówce.

Proponowane powyżej zmiany w tekście Statutu w obszarze organizacyjnym i 
administracyjnym przyczynią się do usprawnienia funkcjonowania placówki, a także podniosą 
efektywność jej działania, poprawią komunikację wewnętrzną, uporządkują sprawy 
administracyjne i nadzór merytoryczny nad komórkami zgodnie z kompetencjami 
zarządzających, co bezpośrednio przyczyni się do sprawniejszego zarządzania całą jednostką.

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 1



Z uwagi na proponowane zmiany, nadanie Statutu w brzmieniu określonym do 
niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: ED9B7DEB-E230-4C0B-B954-F22CD5F4AD3B. Podpisany Strona 2


